
Referat fra Bestyrelsesmøde i Skelund 
Landsbyforening d. 5/2 2025 kl. 17.00. 

Tilstede: Marion, Hanne R., Hanne T, Niels, Ella, Bodil og Jørgen


Afbud: Jess.


1) Årets Skelunder v. Marion 
Prisen som årets Skelunder skal igen i år findes. 

Prisen kan tildeles personer eller par der igennem flere år har ydet et stykke 
arbejde til gavn for Skelund  og/eller personer eller par der via sit/deres virke for 
Skelund, på en særlig vis, har givet Skelund god omtale eller har været med til at 
sætte Skelund positivt på landkortet.

Forslag sendes til: Marionkronbo@hotmail.com 
Forslag modtages frem til d. 1. marts 2025.

Prisen tildeles på Skelund Landsbyforenings generalforsamling d. 18. marts 2025.


Bestyrelsen drøftede emner til årets pris.


Beslutning:

Punktet sættes på næste mødes dagsorden som er d. 11. marts 2025, da der kan 
indkomme forslag helt frem til d. 1. Marts.


 

2 ) Mail fra Arbejdsgruppen bag Veddum-Skelund 
Købmandsselskab, til alle foreninger, om ansøgning til 
Vindmøllepenge 2025. v. Marion. 

Skelund Landsbyforening har på lige fod med andre foreninger i Skelund og 
Veddum modtaget en mail fra Arbejdsgruppen bag Veddum-Skelund 
Købmandsselskab.  

Af mailen fremgår det, at det snart er tid til at ansøge om økonomisk støtte fra 
Energipark Veddum Kær og at Arbejdsgruppen bag den kommende 
købmandsbutik i Brugsens gamle lokaler – Veddum-Skelund Købmandsselskab – 
planlægger at søge midler til opstart af selskabet. 


Arbejdsgruppen beder derfor alle foreninger i Veddum og Skelund, der overvejer at 
søge om støtte i 2025, om at genoverveje, om deres ansøgning eventuelt kan 
vente til næste udlodningsrunde i 2026. 




Beslutning: 

Bestyrelsen drøftede henvendelsen.

En enig bestyrelse ønsker at komme med nedenstående tilkendegivelse:

Bestyrelsens holdning er at alle ansøgningsberettigede har ret til at søge midlerne 
fra Energipark Veddum Kær som vanligt. 

Bestyrelsen finder det uhensigtsmæssigt at Arbejdsgruppen bag Energipark 
Veddum Kær henvender sig til områdets foreninger med en anmodning om ikke at 
søge midlerne i år. Det står alle ansøgningsberettigede frit for at ansøge om 
midlerne. 

Tildeling af midlerne, sker på baggrund af indkomne ansøgninger og, besluttes af 
gruppen af formand og næstformand fra Skelund Landsbyforening og Veddum 
Landsby Laug i samråd med Euro Wind.


3 ) Forslag/valg af båltaler til årets Sankt Hans fest i Elkæret. v. 
Marion. 

Forslag til årets båltaler blev diskuteret. Der blev fremlagt  forslag på flere 
spændende talere.


Beslutning:


Marion tager kontakt til de foreslåede personer i aftalt rækkefølge.


Det blev aftalt, at der findes en forsanger til sankt Hans aften, til at hjælpe aftenens 
glade Sankt Fest deltagere i gennem midsommer visen m.m.. Endvidere blev det 
aftalt, at der udarbejdes nye “sanghæfter” så de fremstår ensartet og professionelt. 


4)  Fondssøgning / møllepenge / søen / ny plæneklipper / fliser 
ved siden af gyngerne v. Ella-Niels/Jørgen 

Der er ansøgt og modtaget et beløb til oprensning af søen i Elkæret. Oprensningen 
vil ske i løbet af februar måned.

Der er indkøbt 2 stk. 4 m. Robiniepæle til erstatning af den gamle indgangsportal til 
Elkæret som er opsat på  birkestammer som er i meget dårlig stand. 

Kommunens vaksteam har indvilget i at hjælpe med opsætning af de nye pæle og 
påmontering af skiltet “ Elkæret “ . Dette arbejde forventes at ske i uge 7 og uge 8.


Der er afsendt en ansøgning til Sparekassen Hobro Fonden om renovering af hegn 
og stensætning omkring søen i Elkæret.




Bestyrelsen drøftede mulige behov for at ansøge til årets ledige midler fra 
Energipark Veddum Kær.

  


Beslutning : 

På næste mødes dagsorden medtages et punkt  “Elkærets fremtid”, hvor 
bestyrelsen vil drøfte, hvilke planer der fremadrettet skal være for Elkæret. 

Bestyrelsesmedlemmerne blev bedt om, til det kommende møde, at overveje 
hvilke forslag der kan være.  Det er således hensigten at der laves en langsigtet 
plan for Elkæret.


Det blev besluttet at der udarbejdes 2 ansøgninger til midlerne fra Energipark 
Veddum Kær:


Ny Plæne/ græsslånings traktor til Elkæret 

Tilskud til renovering af søen i Elkæret.   


                                                                                                           	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	  Kim Revsbæk kontaktes vedrørende hjælp til 
ansøgning.


Jørgen melder sig til på fondssøgningen på  fondsportalen Fundraisingclub, hvor 
der er gratis adgang.


5) Kontingent / generalforsamling d. 18. marts 2025 kl. 19.00. 

Bestyrelsen drøftede forud for årets generalforsamling det kommende års 
kontingentfastsættelse.


Beslutning: 

Bestyrelsen vil foreslå generalforsamlingen at nuværende kontingent fastholdes.


6) Tilmelding til jubilæumsfest Sparekassen Danmark  Fonden 
Hobro d. 20/2 kl. 17.00 - 20.45.    

Sparekassen Danmark Fonden Hobro inviterer til Jubilæumsfest torsdag d, 20/2 i 
Hobro Idrætscenter kl. 17.00 - 20.45. Der er inviteret 2 deltagere fra hver af de 
organisationer og foreninger som fonden har udvalgt som donationsmodtagere.

Skelund Landsbyforening har modtaget midler til oprensning af Søen i Elkæret. 




Beslutning: 

Bestyrelsen besluttede at Niels og Jørgen tager afsted til arrangementet.

Jørgen sørger for tilmelding. 

7)Eventuelt 

LUP projektets Biodiversitets gruppe har annonceret, at der d. 10 marts kl. 19.00 - 
21.00 er et spændende foredrag i Buisness Park Øst. Foredragets emne er 
“ Havens vilde dyr og planter” - Hvad kan vi gøre i vores egen lille have for at 
hjælpe med til øget biodiversitet. Morten DD, der er kendt fra TV fortæller levende 
om Biodiversitet. Der skal ske tilmelding til foredraget - se mere på Skelund.dk -> 
kalender ->10 marts.





http://Skelund.dk

